ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

95.782.785/0001-08

88925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2023 - PR

17/2023

17/2023

16/06/2023

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLELIO DANIEL OLIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

A.R TRATORES LTDA     (10411)

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA O
EQUIPAMENTO TRATOR MASSEY FERGUSON 4275

HS 59,00  0,0000     67,00 3.953,00

2 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO TRATOR MASSEY FERGUSON 4275

HS 20,00  0,0000     58,00 1.160,00

3 SERVIÇO DE TORNO E SOLDA PARA O  EQUIPAMENTO
TRATOR MASSEY FERGUSON 4275

HS 15,00  0,0000     87,00 1.305,00

4 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO TRATOR AGRÍCOLA MASSEY
FERGUSON 4275

UN 1,00  0,0000     21.000,00 21.000,00

Total do Fornecedor: 27.418,00

 LOTE:  2

A.R TRATORES LTDA     (10411)

5 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA O
EQUIPAMENTO TRATOR VALTRA A750L

HS 59,00  0,0000     67,00 3.953,00

6 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE ELÉTRICA PARA O
EQUIPAMENTO TRATOR VALTRA A750L

HS 20,00  0,0000     58,00 1.160,00

7 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO TRATOR VALTRA A750L

HS 15,00  0,0000     87,00 1.305,00

8 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO TRATOR AGRÍCOLA VALTRA A750L

UN 1,00  0,0000     21.000,00 21.000,00

Total do Fornecedor: 27.418,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

17/2023

7/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/07/2023
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS PESADOS DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Morro Grande,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CLELIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

95.782.785/0001-08

88925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2023 - PR

17/2023

17/2023

16/06/2023

Folha:  2/5

 LOTE:  3

A.R TRATORES LTDA     (10411)

9 SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA PARA O
EQUIPAMENTO TRATOR NEW HOLLAND TL5.80

HS 39,00  0,0000     67,00 2.613,00

10 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO TRATOR NEW HOLLAND TL5.80

HS 14,00  0,0000     58,00 812,00

11 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO TRATOR NEW HOLLAND TL5.80

HS 10,00  0,0000     87,00 870,00

12 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO TRATOR AGRÍCOLA NEW HOLLAND
TL5.80

UN 1,00  0,0000     14.000,00 14.000,00

Total do Fornecedor: 18.295,00

 LOTE:  4

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

13 SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA PARA O
EQUIPAMENTO TRATOR LS TRACTOR PLUS 80 - Marca:
IMACRI

HS 39,00  0,0000     82,88 3.232,32

14 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO TRATOR LS TRACTOR PLUS 80 - Marca:
IMACRI

HS 14,00  0,0000     78,28 1.095,92

15 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO TRATOR LS TRACTOR PLUS 80 - Marca:
IMACRI

HS 10,00  0,0000     105,90 1.059,00

16 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO TRATOR AGRÍCOLA LS TRACTOR
PLUS 80 - Marca: IMACRI

UN 1,00  0,0000     14.000,00 14.000,00

Total do Fornecedor: 19.387,24

 LOTE:  5

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

17 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECANICA PARA A
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA CASE CX220B - Marca: IMACRI

HS 83,00  0,0000     111,74 9.274,42

18 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRAULICA CASE CX220B -
Marca: IMACRI

HS 41,00  0,0000     79,15 3.245,15

19 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRAULICA CASE CX220B -
Marca: IMACRI

HS 30,00  0,0000     102,43 3.072,90

20 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRAULICA CASE
CX220B - Marca: IMACRI

UN 1,00  0,0000     42.000,00 42.000,00

Total do Fornecedor: 57.592,47

 LOTE:  6

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

21 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA O
EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU
PC150SE - Marca: IMACRI

HS 83,00  0,0000     111,74 9.274,42

22 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU
PC150SE - Marca: IMACRI

HS 41,00  0,0000     79,15 3.245,15

Morro Grande,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CLELIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

95.782.785/0001-08

88925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2023 - PR

17/2023

17/2023

16/06/2023

Folha:  3/5

 LOTE:  6

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

23 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU
PC150SE - Marca: IMACRI

HS 30,00  0,0000     102,43 3.072,90

24 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRAULICA
KOMATSU PC150SE - Marca: IMACRI

UN 1,00  0,0000     42.000,00 42.000,00

Total do Fornecedor: 57.592,47

 LOTE:  7

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

25 SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA PARA O
EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG XE150BR
- Marca: IMACRI

HS 28,00  0,0000     111,51 3.122,28

26 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG XE150BR
- Marca: IMACRI

HS 14,00  0,0000     78,99 1.105,86

27 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG XE150BR
- Marca: IMACRI

HS 10,00  0,0000     102,22 1.022,20

28 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG
XE150BR - Marca: IMACRI

UN 1,00  0,0000     14.000,00 14.000,00

Total do Fornecedor: 19.250,34

 LOTE:  8

A.R TRATORES LTDA     (10411)

29 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA O
EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA CASE 580M

HS 83,00  0,0000     93,91 7.794,53

30 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA CASE 580M

HS 41,00  0,0000     63,94 2.621,54

31 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA CASE 580M

HS 30,00  0,0000     86,92 2.607,60

32 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA CASE 580M

UN 1,00  0,0000     42.000,00 42.000,00

Total do Fornecedor: 55.023,67

 LOTE:  9

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

33 SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA PARA O
EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA CASE 580N - Marca:
IMACRI

HS 55,00  0,0000     110,47 6.075,85

34 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO RETRO ESCAVADEIRA CASE 580N - Marca:
IMACRI

HS 27,00  0,0000     78,25 2.112,75

35 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO RETRO ESCAVADEIRA CASE 580N - Marca:
IMACRI

HS 20,00  0,0000     101,26 2.025,20

36 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA CASE 580N -
Marca: IMACRI

UN 1,00  0,0000     28.000,00 28.000,00

Total do Fornecedor: 38.213,80

Morro Grande,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CLELIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

95.782.785/0001-08

88925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2023 - PR

17/2023

17/2023

16/06/2023

Folha:  4/5

 LOTE:  10

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

37 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA O
EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E -
Marca: IMACRI

HS 83,00  0,0000     111,74 9.274,42

38 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO RETRO ESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E -
Marca: IMACRI

HS 41,00  0,0000     79,15 3.245,15

39 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO RETRO ESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E -
Marca: IMACRI

HS 30,00  0,0000     102,43 3.072,90

40 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA
CATERPILLAR 416E - Marca: IMACRI

UN 1,00  0,0000     42.000,00 42.000,00

Total do Fornecedor: 57.592,47

 LOTE:  11

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

41 SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA PARA O
EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR -
Marca: IMACRI

HS 28,00  0,0000     111,63 3.125,64

42 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR -
Marca: IMACRI

HS 14,00  0,0000     79,07 1.106,98

43 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR -
Marca: IMACRI

HS 10,00  0,0000     102,33 1.023,30

44 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA XCMG
XT870BR - Marca: IMACRI

UN 1,00  0,0000     14.000,00 14.000,00

Total do Fornecedor: 19.255,92

 LOTE:  12

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

45 SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA PARA O
EQUIPAMENTO PÁ CARREGADEIRA CASE W20E - Marca:
IMACRI

HS 42,00  0,0000     111,63 4.688,46

46 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO PÁ CARREGADEIRA CASE W20E - Marca:
IMACRI

HS 20,00  0,0000     79,07 1.581,40

47 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO PÁ CARREGADEIRA CASE W20E - Marca:
IMACRI

HS 15,00  0,0000     102,33 1.534,95

48 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO PÁ CARREGADEIRA CASE W20E -
Marca: IMACRI

UN 1,00  0,0000     21.000,00 21.000,00

Total do Fornecedor: 28.804,81

 LOTE:  13

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

49 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA O
EQUIPAMENTO MOTONIVELADORA CASE 845B - Marca:
IMACRI

HS 83,00  0,0000     111,70 9.271,10

Morro Grande,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CLELIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

95.782.785/0001-08

88925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2023 - PR

17/2023

17/2023

16/06/2023

Folha:  5/5

 LOTE:  13

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

50 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO MOTONIVELADORA CASE 845B - Marca:
IMACRI

HS 41,00  0,0000     79,12 3.243,92

51 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO MOTONIVELADORA CASE 845B - Marca:
IMACRI

HS 30,00  0,0000     102,39 3.071,70

52 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO MOTONIVELADORA CASE 845B -
Marca: IMACRI

UN 1,00  0,0000     42.000,00 42.000,00

Total do Fornecedor: 57.586,72

 LOTE:  14

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

53 SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA PARA O
EQUIPAMENTO ROLO COMPACTADOR XCMG XS122PDBR -
Marca: IMACRI

HS 28,00  0,0000     111,63 3.125,64

54 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO ROLO COMPACTADOR XCMG XS122PDBR -
Marca: IMACRI

HS 14,00  0,0000     79,07 1.106,98

55 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO ROLO COMPACTADOR XCMG XS122PDBR -
Marca: IMACRI

HS 10,00  0,0000     102,33 1.023,30

56 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO ROLO COMPACTADOR XCMG
XS122PDBR - Marca: IMACRI

UN 1,00  0,0000     14.000,00 14.000,00

Total do Fornecedor: 19.255,92

 LOTE:  15

IMACRI IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA - ME     (6637)

57 SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA PARA O
EQUIPAMENTO MINI CARREGADEIRA CASE SR175 - Marca:
IMACRI

HS 28,00  0,0000     111,45 3.120,60

58 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE ELETRICA PARA O
EQUIPAMENTO MINI CARREGADEIRA CASE SR175 - Marca:
IMACRI

HS 14,00  0,0000     78,94 1.105,16

59 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TORNO E SOLDA PARA O
EQUIPAMENTO MINI CARREGADEIRA CASE SR175 - Marca:
IMACRI

HS 10,00  0,0000     102,16 1.021,60

60 FUNDO DE RESERVA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA O EQUIPAMENTO MINI CARREGADEIRA CASE SR175 -
Marca: IMACRI

UN 1,00  0,0000     14.000,00 14.000,00

Total do Fornecedor: 19.247,36

Total Geral: 521.934,19

Morro Grande,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CLELIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL